



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 04.08.2016 № 252-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 12.05.2010 № 145-п «Об организации и проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в Ивановской области»**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 - 2020 годы» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 12.05.2010 № 145-п «Об организации и проведении конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями в Ивановской области» следующие изменения:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.01.2010 № 117 «О денежном поощрении лучших учителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 295 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 - 2020 годы» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:».

2. В пункте 1:

2.1. В абзаце первом слова «с автономным учреждением «Институт развития образования Ивановской области» заменить словами «с областным государственным автономным учреждением дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Ивановской области».

2.2. В абзаце третьем слова «образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы» заменить словами «образовательных организаций, реализующих образовательные программы».

3. В пункте 1.1 слова «образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы» заменить словами «образовательных организаций, реализующих образовательные программы».

4. В пункте 2:

4.1. Слова «общеобразовательные программы» заменить словами «образовательные программы».

4.2. Слова «подпрограммы «Развитие общего образования» заменить словами «подпрограммы «Развитие кадрового потенциала системы образования».

5. В приложении к постановлению:

5.1. В наименовании приложения слова «образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы» заменить словами «образовательных организаций, реализующих образовательные программы».

5.2. В пункте 1:

5.2.1. Слова «образовательных учреждений Ивановской области, реализующих общеобразовательные программы» заменить словами «образовательных организаций Ивановской области, реализующих образовательные программы».

5.2.2. Слова «от 26.03.2010 № 217» заменить словами «от 06.04.2015 № 362».

5.3. В пункте 2 слова «Министерства образования и науки Российской Федерации» заменить словами «Департамента образования Ивановской области».

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**